
Ny plan for dekonfliktion med
Rusland annonceret i Pentagon
20.  maj,  2017  –  Formand  for  generalstabscheferne,  general
Joseph  Dunford,  annoncerede  fredag  i  Pentagon,  at  en  ny,
kontra-terror-politik for Syrien er blevet vedtaget af USA og
Rusland, som vil muliggøre operationer i de samme områder.

»Vi havde et forslag, som vi i øjeblikket arbejder på sammen
med  russerne«,  sagde  Dunford.  »Jeg  vil  ikke  komme  ind  på
detaljerne, men min fornemmelse er, at russerne er lige så
entusiastiske, som vi er, for at de-konfliktere operationer og
sikre, at vi kan fortsætte kampagnen mod ISIS og sikre vort
personels sikkerhed.«

Med de syriske styrker, med støtte fra russerne, der nu rykker
mod Raqqa, sagde general Dunford, rapporteret af CNN, er det
amerikansk-russiske samarbejde fokuseret omkring Deir ez-Zur,
hvor ISIS-styrkerne forventes at tage hen fra Raqqa. Disse
planer er ud over den eksisterende hotline, der har til formål
at  forhindre  utilsigtet  nærkontakt  mellem  amerikansk  og
russisk luftvåben.

General Dunford bemærkede, at loven forbyder det amerikanske
militær i direkte at koordinere med det russiske militær, men
at de to er i færd med at oprette »dekonfliktions-zoner«, der
gør  koordinerede,  men  ikke  fælles,  operationer  i  udvalgte
områder mulige.

Under de nye kommunikationskanaler taler den ansvarlige for
planlægning  af  fremtidige  operationer  i  generalstaben,
generalløjtnant Kenneth F. McKenzie, jr., rutinemæssigt med
sin russiske modpart, rapporterede Dunford. Han sagde, at han
havde  talt  personligt  med  den  russiske  generalstabschef,
general Valerij Gerasimov. »Vi taler sammen rutinemæssigt, når
der er behov for det, for at samarbejde om dekonfliktion.«
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Dunford og forsvarsminister James Mattis, der også var til
stede  ved  pressekonferencen,  sagde,  at  den  nye  strategi
inkluderede en uddelegering af myndighed fra præsidenten til
general  Dunford,  og  fra  Dunford  til  hans  feltkommandører,
hvilket gør det muligt for dem at indlede aktioner på egen
hånd. Mattis sagde: »Vi vil ikke længere få forsinkelse af
beslutninger, fordi Washington, D.C., skal autorisere taktiske
bevægelser på jorden.« CNN beskrev dette som en »revselse af
præsident Obamas administration, der af nogle militærfolk blev
kritiseret  for  mikro-management  af  taktiske  beslutninger  i
felten«.

General Mattis annoncerede ligeledes et skift til en politik
for omringning af byer, der er besat af ISIS, snarere end at
drive ISIS ud af disse byer. Mattis sagde: »De udenlandske
kæmpere udgør en strategisk trussel, hvis de vender hjem til
Tunis, Kuala Lumpur, Paris, Detroit, hvor de nu kommer fra. Vi
gennemfører  en  tilintetgørelseskampagne,  så  vi  ikke  bare
transplanterer dette problem fra et sted (til et andet).«
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